2. מוקד הסכסוך בין הצדדים הוא מקרקעין ב"מתחם סומייל" בתל אביב, המצוי בין הרחובות אבן גבירול, ארלוזורוב, בן סרוק, וז'בוטינסקי (להלן: המתחם). בשנת 2016 נקטה הוועדה המקומית לתכנון ובניה תל אביב בהליכי הפקעה של מקרקעין במתחם, מכוח סמכויותיה לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, המיועדים לשמש כ"דרך" בהתאם לתכנית החלה (2988ב').

3. משהסתבר לעיריית תל אביב כי המשיבים מחזיקים בשטחים שונים במתחם - לטענתה כפולשים שלא כדין - הגישה העירייה בחודש אפריל 2020 לבית משפט השלום בתל אביב תביעה בסדר דין מקוצר לפינוי המשיבים מהמקרקעין. המשיבים הגישו בקשת

רשות להתגונן, אך בפסק דינו מיום 23.11.2020 דחה בית משפט את בקשת המשיבים לרשות להתגונן, קיבל את תביעת הפינוי והורה למשיבים לפנות את המקרקעין עד ליום 14.12.2020. בית המשפט קבע כי "עיון בבקשת הרשות להתגונן מלמד כי אין בפי המבקשים [המשיבים דנן] כל טענת הגנה של ממש", ודחה את הטענות השונות שהעלו בבקשתם. נקבע כי טענתם בדבר זכויות הנובעות מחזקה בקרקע אינה רלבנטית שעה שמדובר במקרקעין מוסדרים; כי זכות העירייה להגיש את התביעה מעוגנת בסעיף 16 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969; וכי מעמד המשיבים הוא לכל היותר מעמד של בני רשות, רשות שלא התגבשה כדי רשות בלתי-הדירה. בנוסף נקבע, וזה עיקר, כי טענות המשיבים נוגעות בעיקרן לזכותם הנטענת לקבלת פיצוי בגין פינויים, ואולם אין לכרוך את הזכות לפיצוי, ככל שזו קיימת, בדרישה לפינוי, ולפיכך תרופתם של המשיבים היא בהגשת תביעה כספית מתאימה.

דיון והכרעה

7. לאחר שעיינתי בטיעוני הצדדים, אני סבור כי יש לקבל את הבקשה, לדון בה כבערעור, ולקבל את הערעור לגופו, כפי שיפורט להלן.

8. כידוע, נקודת המוצא היא כי אין בהגשת ערעור כדי לעכב את ביצוע פסק הדין שעליו מערערים (תקנה 466 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984; ע"א 5906/16 שירותי בריאות כללית נ' מועצת הקהילה האורתודוקסית הלאומית בחיפה, פסקה 16 (2.3.2017)). על בעל דין המבקש לחרוג מכלל זה להוכיח שני תנאים מצטברים: ראשית, כי ישנם סיכויים טובים לזכייתו בערעור; שנית, כי מאז הנוחות נוטה לטובתו.